
Projekt 
 
 

 
Uchwała Nr .................... 
Rady Gminy Michałowice 

z dnia .................... 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LI/530/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r.  
w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, 3 i 4 art. 237, art. 239 i 258 ust. 1 pkt. 1 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) - Rada Gminy Michałowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LI/530/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r.  w sprawie budżetu 
Gminy Michałowice na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 
3 do uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały”; 

5) wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na lata 2022 – 2025, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały; 

6) wprowadza się zmiany w wydatkach na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały; 

7) wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych w 2023 roku z budżetu podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
uchwały; 

8) wprowadza się zmiany w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego w roku 2023, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

9) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



„1. Ustala się deficyt w wysokości 55 611 263,47 zł, sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 16 897 000,00 zł, oraz z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 38 199 813,62 zł i z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 514 449,85 zł”, 

b) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 56 611 263,47 zł, z tytułu zaciągniętych kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 16 897 000,00 zł, z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
39 199 813,62 zł i z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu”; 

10) tabela nr 3 stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3.  

Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wójt Gminy Michałowice 

 
 

Małgorzata Pachecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 533 929,01 9 253 742,33

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 908 637,43 2 611 106,20

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
551 637,43 254 106,20

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 625 291,58 6 642 636,13

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych
1 962 291,58 1 979 636,13

600 Transport i łączność 15 170 992,20 15 228 380,20

Drogi publiczne gminne 12 772 185,20 12 829 573,20

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 57 388,00

750 Administracja publiczna 288 366,21 375 786,21

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 105 000,00 186 270,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 81 270,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 16 350,00 22 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16 000,00 22 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 350,00 500,00

758 Różne rozliczenia 28 233 757,00 31 567 130,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 26 042 588,00 29 375 961,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 26 042 588,00 29 375 961,00

801 Oświata i wychowanie 4 246 051,93 6 062 526,73

Szkoły podstawowe 564 634,21 2 404 686,01

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 47,00 68 065,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 16 059,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 180,00 6 980,00

Dochody budżetu na 2023 rok -zmiany

Rozdział Zmiana

-280 186,68

01043 -297 531,23

-297 531,23

01044 17 344,55

17 344,55

57 388,00

60016 57 388,00

57 388,00

87 420,00

75023 81 270,00

81 270,00

75085 6 150,00

6 000,00

150,00

3 333 373,00

75801 3 333 373,00

3 333 373,00

1 816 474,80

80101 1 840 051,80

68 018,00

16 059,00

1 800,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 1 754 174,80

Przedszkola 3 578 179,12 3 554 148,12

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 8 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 030,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
1 126 488,00 1 099 427,00

Licea ogólnokształcące 593,00 1 047,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 

zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
78,00 132,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 470,00 870,00

852 Pomoc społeczna 3 115 332,41 3 265 687,41

Pozostała działalność 2 644 029,09 2 794 384,09

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
78 030,00 113 220,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

2 485 100,09 2 600 265,09

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5 565 025,86

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 5 565 025,86

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego
0,00 5 565 025,86

182 894 632,22 193 624 482,20

1 754 174,80

80104 -24 031,00

2 000,00

1 030,00

-27 061,00

80120 454,00

54,00

400,00

150 355,00

85295 150 355,00

35 190,00

115 165,00

5 565 025,86

92109 5 565 025,86

5 565 025,86

Razem: 10 729 849,98

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 17 289 929,01

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 493 328,32

Zakup energii 1 058 500,00

Zakup usług pozostałych 1 076 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 108 990,89

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
551 637,43

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 792 100,69

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 776 009,11

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 962 291,58

Transport i łączność 34 203 013,20

Drogi publiczne powiatowe 385 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
350 000,00

Drogi publiczne gminne 24 061 185,20

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00

Zakup usług remontowych 1 423 000,00

Zakup usług pozostałych 1 980 200,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 835 000,00

Pozostała działalność 3 213 000,00

Zakup usług remontowych 388 000,00

Działalność usługowa 300 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 300 000,0071004 -20 000,00 280 000,00

4270 157 000,00 545 000,00

710 -20 000,00 280 000,00

6050 1 990 000,00 9 825 000,00

60095 157 000,00 3 370 000,00

4300 577 700,00 2 557 900,00

4390 62 300,00 74 600,00

2910 68 829,62 68 829,62

4270 450 000,00 1 873 000,00

6300 0,00 350 000,00

60016 3 148 829,62 27 210 014,82

60014 -10 000,00 375 000,00

6050 -10 000,00 0,00

6370 17 344,55 1 979 636,13

600 3 295 829,62 37 498 842,82

01044 2 447 344,55 13 239 445,24

6050 2 430 000,00 4 206 009,11

6050 1 390 000,00 4 498 990,89

6370 -297 531,23 254 106,20

4260 50 000,00 1 108 500,00

4300 210 000,00 1 286 000,00

010 3 799 813,32 21 089 742,33

01043 1 352 468,77 7 845 797,09

Wydatki budżetu na 2023 rok- zmiany

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 35 000,00

Administracja publiczna 23 913 057,63

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 369 349,13

Wynagrodzenia bezosobowe 242 440,00

Zakup materiałów i wyposażenia 767 000,00

Zakup energii 736 000,00

Zakup usług pozostałych 1 936 762,13

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 47 904,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 48 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 877 174,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 271 530,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 240 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 20 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 559 563,37

Komendy wojewódzkie Policji 250 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych
50 000,00

Ochotnicze straże pożarne 568 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Pozostała działalność 688 563,37

Zakup usług pozostałych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 327 000,00

Oświata i wychowanie 80 125 438,89

Szkoły podstawowe 36 824 561,02

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 142 380,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 759 600,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 149,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 46 643,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 283 521,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
12 329,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 250 000,00

Przedszkola 25 981 821,00

6050 1 500 000,00 4 750 000,00

80104 -817 930,00 25 163 891,00

4850 29 000,00 41 329,00

4750 73 348,61 119 991,61

4790 -45 100,00 14 238 421,00

4110 -4 000,00 3 755 600,00

4740 45 000,00 61 149,00

80101 1 584 248,61 38 408 809,63

4010 -14 000,00 4 128 380,00

6050 25 000,00 352 000,00

801 1 131 318,61 81 256 757,50

75495 91 000,00 779 563,37

4300 66 000,00 66 000,00

4210 -40 705,00 109 295,00

6060 40 705,00 40 705,00

6170 50 000,00 100 000,00

75412 0,00 568 000,00

754 141 000,00 1 700 563,37

75404 50 000,00 300 000,00

4120 12 000,00 37 000,00

4700 15 000,00 35 000,00

4010 182 900,00 1 454 430,00

4110 30 000,00 270 000,00

4219 9 839,64 9 839,64

75085 239 900,00 2 117 074,00

6050 150 000,00 270 000,00

75077 9 839,64 58 139,64

4300 13 000,00 1 949 762,13

4610 13 000,00 60 904,00

4210 2 270,00 769 270,00

4260 400 000,00 1 136 000,00

75023 565 270,00 18 934 619,13

4170 -13 000,00 229 440,00

4390 -20 000,00 15 000,00

750 815 009,64 24 728 067,27

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 148 842,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 737 960,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 717 260,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82 820,00

Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00

Zakup środków żywności 500,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00

Zakup energii 508 000,00

Zakup usług remontowych 10 500,00

Zakup usług pozostałych 128 390,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 300,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 118 284,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 460 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

3 396 740,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 931 120,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
2 432 430,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 000,00

Ochrona zdrowia 2 374 310,00

Zwalczanie narkomanii 8 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 602 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 51 000,00

Nagrody konkursowe 1 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 490,00

Zakup środków żywności 1 000,00

Zakup energii 700,00

Zakup usług pozostałych 111 481,00

4260 13 500,00 14 200,00

4300 198 337,04 309 818,04

4210 35 464,20 39 954,20

4220 6 000,00 7 000,00

4190 4 000,00 5 000,00

2360 20 000,00 120 000,00

4170 54 000,00 105 000,00

4300 18 000,00 23 000,00

85154 334 101,24 936 101,24

4170 9 000,00 10 000,00

4210 6 000,00 8 000,00

851 367 101,24 2 741 411,24

85153 33 000,00 41 000,00

80150 4 000,00 2 436 430,00

4700 4 000,00 14 000,00

80149 361 000,00 3 757 740,00

2540 361 000,00 3 292 120,00

6050 -700 000,00 11 760 000,00

6060 20 000,00 20 000,00

4360 -130,00 10 170,00

4790 -50 430,00 2 067 854,00

4270 -190,00 10 310,00

4300 -2 640,00 125 750,00

4240 -620,00 24 380,00

4260 -9 300,00 498 700,00

4210 -2 360,00 96 640,00

4220 -20,00 480,00

4110 -17 628,00 699 632,00

4120 -2 532,00 80 288,00

3020 -5 040,00 143 802,00

4010 -47 040,00 1 690 920,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 200,00

Pomoc społeczna 9 191 325,09

Pozostała działalność 3 529 604,09

Świadczenia społeczne 96 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 6 675,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 945,00

Zakup usług pozostałych 516 599,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 485 100,09

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 703 030,40

Oczyszczanie miast i wsi 770 000,00

Zakup usług pozostałych 770 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 342 280,00

Zakup usług pozostałych 3 159 280,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 205 000,00

Zakup usług remontowych 440 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 760 000,00

Pozostała działalność 1 500 000,00

Zakup usług pozostałych 281 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 854 501,03

Pozostałe zadania w zakresie kultury 840 000,00

Pozostałe odsetki 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 391 900,00

Zakup energii 431 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 040 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 162 320,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Pozostała działalność 892 271,03

Zakup materiałów i wyposażenia 182 795,58

Zakup usług pozostałych 518 212,19

Kultura fizyczna 5 452 183,62

Obiekty sportowe 4 467 000,00

Zakup usług remontowych 597 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 070 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 750 000,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00

Stypendia dla uczniów 100 000,00

3040 20 000,00 20 000,00

3240 -20 000,00 80 000,00

6050 70 000,00 2 140 000,00

92605 0,00 750 000,00

4270 -157 000,00 440 000,00

926 -87 000,00 5 365 183,62

92601 -87 000,00 4 380 000,00

4210 18 000,00 200 795,58

4300 -18 000,00 500 212,19

4170 20 000,00 20 000,00

92195 0,00 892 271,03

6050 7 510 000,00 15 550 000,00

92120 20 000,00 182 320,00

92109 7 660 000,00 17 051 900,00

4260 150 000,00 581 500,00

92105 1 169,00 841 169,00

4580 1 169,00 1 169,00

4300 20 000,00 301 000,00

921 7 681 169,00 20 535 670,03

6050 300 000,00 3 060 000,00

90095 20 000,00 1 520 000,00

90015 500 000,00 5 705 000,00

4270 200 000,00 640 000,00

90004 270 000,00 3 612 280,00

4300 270 000,00 3 429 280,00

90003 150 000,00 920 000,00

4300 150 000,00 920 000,00

6050 1 915 165,00 4 400 265,09

900 940 000,00 21 643 030,40

4120 13,00 958,00

4300 90,00 516 689,00

4010 500,00 1 500,00

4110 87,00 6 762,00

85295 1 950 355,00 5 479 959,09

3110 34 500,00 131 000,00

4390 2 800,00 3 000,00

852 1 950 355,00 11 141 680,09

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



Pozostała działalność 235 183,62

Wynagrodzenia bezosobowe 49 163,00

Zakup usług pozostałych 161 197,60

229 221 149,24

4300 -9 538,00 151 659,60

Razem: 20 014 596,43 249 235 745,67

92695 0,00 235 183,62

4170 9 538,00 58 701,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 7 398 929,01 3 539 813,32

01043 3 660 628,32 1 092 468,77

6050 3 108 990,89 1 390 000,00

0,00 380 000,00

0,00 20 000,00

100 000,00 - 75 000,00

10 000,00 1 040 000,00

0,00 25 000,00

6370 551 637,43 - 297 531,23

471 622,11 - 363 082,79

0,00 65 551,56

01044 3 738 300,69 2 447 344,55

6050 1 776 009,11 2 430 000,00

0,00 94 448,44

0,00 10 000,00

300 000,00 - 200 000,00

100 000,00 - 65 000,00

10 009,11 215 551,56

0,00 2 300 000,00

0,00 25 000,00

0,00 50 000,00

6370 1 962 291,58 17 344,55

Wydatki majątkowe na 2023 rok - zmiany

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 10 938 742,33

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 753 097,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 498 990,89

Budowa sieci wodociągowej w ul. Sokołowskiej  w Sokołowie 380 000,00

P - Budowa sieci wodociągowej w ul. Barbary w Granicy 20 000,00

P - Budowa sieci wodociągowej w ul. Jeżynowej w Granicy 25 000,00

P - Przebudowa i rozbudowa SUW Komorów 1 050 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w drodze bocznej (dz. nr ewidencji 

1/10) od ul. Wesołej w Michałowicach-Wsi
25 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
254 106,20

P - Budowa sieci wodociągowej w ul. Barbary w Granicy 108 539,32

P - Budowa sieci wodociągowej w ul. Sarniej w Pęcicach 65 551,56

Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 185 645,24

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 206 009,11

P - Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Paproci, Rumiankowej, Pod Borem i bez nazwy (dz. 

200/1) w Komorowie Wsi
94 448,44

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Barbary w Granicy 10 000,00

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Czapli w Opaczy-Kolonii 100 000,00

P - Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej w ul. Jeżynowej w Granicy 35 000,00

P- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Sarniej w Pęcicach 225 560,67

Przebudowa ul. Królewskiej w Regułach 2 300 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej w drodze bocznej (dz. Nr 

ewid. 1/10) od ul. Wesołej w Michałowicach-Wsi
25 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kasztanowej w 

Michałowicach-Wsi, na odcinku od Księcia Poniatowskiego do Kolejowej.
50 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 979 636,13

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



750 178,88 82 896,11

197 666,21 - 50 000,00

314 501,10 - 15 551,56

600 27 622 013,20 1 980 000,00

60014 360 000,00 - 10 000,00

6050 10 000,00 - 10 000,00

10 000,00 - 10 000,00

6300 350 000,00 0,00

0,00 350 000,00

350 000,00 - 350 000,00

60016 20 607 185,20 1 990 000,00

6050 7 835 000,00 1 990 000,00

0,00 420 000,00

150 000,00 30 000,00

0,00 80 000,00

10 000,00 110 000,00

0,00 450 000,00

300 000,00 900 000,00

750 395 000,00 150 000,00

75023 395 000,00 150 000,00

6050 120 000,00 150 000,00

0,00 150 000,00

754 407 000,00 115 705,00

75404 50 000,00 50 000,00

6170 50 000,00 50 000,00

P - Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Paproci, Rumiankowej, Pod Borem i bez nazwy (dz. 

200/1) w Komorowie Wsi
833 074,99

P - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jeżynowej w Granicy 147 666,21

P- Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Sarniej w Pęcicach 298 949,54

Transport i łączność 29 602 013,20

Drogi publiczne powiatowe 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Przebudowa ul. Komorowskiej w Pęcicach Małych 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
350 000,00

P- Rozbudowa drogi nr 3129W - ul. Dworcowej w Piastowie oraz ul. Bodycha w Regułach 350 000,00

P- Rozbudowa drogi nr 3129W - ul. Dworcowej w Piastowie oraz ul. Bodycha w Regułach na 

odcinku od ul. Sienkiewicza w Piastowie (wraz ze skrzyżowaniem) do ul. Górnej
0,00

Drogi publiczne gminne 22 597 185,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 825 000,00

Budowa sygnalizacji świetlnej w ul. Czystej i Środkowej 420 000,00

P - Przebudowa ul. Stara Droga w Komorowie-Wsi 180 000,00

P- Przebudowa ul. Komorowskiej w Pęcicach Małych 80 000,00

P -Rozbudowa ul. Turystycznej w Komorowie na odcinku od cmentarza do ul. Starego Dębu 120 000,00

Przebudowa ul. Bodycha w Regułach 450 000,00

Przebudowa ulic o nawierzchni bitumicznych 1 200 000,00

Administracja publiczna 545 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 545 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 522 705,00

Komendy wojewódzkie Policji 100 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych
100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



50 000,00 50 000,00

75412 0,00 40 705,00

6060 0,00 40 705,00

0,00 33 210,00

0,00 7 495,00

75495 327 000,00 25 000,00

6050 327 000,00 25 000,00

327 000,00 25 000,00

801 16 441 000,00 820 000,00

80101 3 441 000,00 1 500 000,00

6050 3 250 000,00 1 500 000,00

500 000,00 500 000,00

1 450 000,00 1 000 000,00

80104 12 460 000,00 - 680 000,00

6050 12 460 000,00 - 700 000,00

1 000 000,00 500 000,00

11 460 000,00 - 1 200 000,00

6060 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

852 2 735 100,09 1 915 165,00

85295 2 485 100,09 1 915 165,00

6050 2 485 100,09 1 915 165,00

2 485 100,09 1 915 165,00

900 3 159 000,00 300 000,00

90015 2 760 000,00 300 000,00

6050 2 760 000,00 300 000,00

800 000,00 300 000,00

921 8 170 000,00 7 510 000,00

Dofinasowanie zakupu samochodu oznakowanego na potrzeby Komisariatu Policji w 

Regułach
100 000,00

Zakup zestawu do wyważania drzwi z pompą ręczną HTS 7 495,00

Ochotnicze straże pożarne 40 705,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 705,00

Zakup wysokociśnieniowy wodnopianowy agregat gaśniczy 33 210,00

Pozostała działalność 352 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 352 000,00

Budowa monitoringu gminnego 352 000,00

Oświata i wychowanie 17 261 000,00

Szkoły podstawowe 4 941 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 750 000,00

P - Budowa kompleksu edukacyjnego w Regułach  II etap 1 000 000,00

Szkoła w Nowej Wsi -modernizacja obiektów szkolnych 2 450 000,00

Przedszkola 11 780 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 760 000,00

Modernizacja obiektu przedszkolnego - Przedszkole w Nowej Wsi 1 500 000,00

P - Budowa przedszkola w Michałowicach 10 260 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Zakup maszyny czyszczącej do podłóg 20 000,00

Pomoc społeczna 4 650 265,09

Pozostała działalność 4 400 265,09

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 400 265,09

P - Budowa Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego w Regułach 4 400 265,09

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 459 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 060 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 060 000,00

P-Przebudowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy (dok. i wyk.) 1 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 680 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



92109 8 040 000,00 7 510 000,00

6050 8 040 000,00 7 510 000,00

0,00 40 000,00

4 840 000,00 6 000 000,00

150 000,00 1 200 000,00

350 000,00 150 000,00

0,00 120 000,00

926 2 070 000,00 70 000,00

92601 2 070 000,00 70 000,00

6050 2 070 000,00 70 000,00

0,00 70 000,00

71 748 042,30 16 400 683,32

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 550 000,00

P - Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania przedszkola 3 oddziałowego przy 

ulicy Szkolnej w Michałowicach na  świetlicę wiejską
1 350 000,00

Przebudowa budynku mieszkalnego oraz zmiana sposobu użytkowania jego części (lokal nr 

1) z funkcji mieszkalnej na obiekt kultury służący społeczności zlokalizowanego w 

Komorowie

500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 550 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej dla remontu zabytkowego cmentarza z okresu I 

wojny Światowej  w Pęcicach
40 000,00

P - Budowa Centrum Inicjatyw Kulturalnych (dok. proj. + budowa) 10 840 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 140 000,00

Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placach zabaw 70 000,00

Rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej w Komorowie Wsi 120 000,00

Kultura fizyczna 2 140 000,00

Obiekty sportowe 2 140 000,00

Razem 88 148 725,62

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota /w zł/ zmiany Kwota po zmianach (w zł)
1 2 3 4 5 6

47 326 517,02 9 284 746,45 56 611 263,47

1 z nadwyżki z lat ubiegłych 957 30 429 517,02 8 770 296,60 39 199 813,62

2  z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 952 16 897 000,00 0,00 16 897 000,00

3

 z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 905 0,00 514 449,85 514 449,85

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

1 spłaty otrzymanych krajowych  pożyczek i kredytów 992 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok - zmiany

   

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Dział Rozdz. §
Plan po 

zmianach
Dział Rozdz. Plan zmiany

Plan po 

zmianach

wpływy z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż 

napojów  alkoholowych

756 75618 0480 510 000,00 851 85153 8 000,00 33 000,00 41 000,00

wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów  alkoholowych w 

obrocie hurtowym

756 75618 0270 100 000,00 851 85154 602 000,00 334 101,24 936 101,24

610 000,00 610 000,00 367 101,24 977 101,24

Dochody

Ogółem

Wydatki

Ddochody i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 – 2025 - zmiany

Gminny program profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii                                  

na lata 2022 – 2025

Ogółem

działalność profilaktyczna i edukacyjna dla dzieci i młodzieży, 

rodziców oraz nauczycieli i pracowników służby zdrowia 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



pożyczki i 

kredyty

środki z 

budżetu gminy 

(wkład 

własny)

środki z 

budżetu 

państwa

pożyczki na 

prefinanso

wanie z 

budżetu 

państwa

pożyczki i 

kredyty
obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Wydatki bieżące

1 projekt "Cyfrowa Gmina - PPGR" 750-75077 48 300,00 0,00 0,00 48 300,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 48 300,00

zmiany 9 839,64 0,00 9 839,64 0,00 9 839,64 9 839,64 0,00 9 839,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 58 139,64 0,00 9 839,64 48 300,00 58 139,64 9 839,64 0,00 9 839,64 0,00 48 300,00 0,00 0,00 0,00 48 300,00

   Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - zmiany

Lp.

Planowane wydatki

Klasyfikacja

(dział, 

rozdział)

środki z 

budżetu 

krajowego 

Środki z budżetu krajowego

Projekt

z tego:

środki z 

budżetu 

gminy (wkład 

własny) 

w tym:

Wydatki razem

z tego źródła finansowania:

Wydatki w 

okresie realizacji 

projektu 

(całkowita 

wartość 

projektu)

środki z budżetu 

UE Wydatki Razem 

2023

Wydatki 

razem

Środki z budżetu UE

z tego źródła finansowania:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 10 036 084,00 10 397 084,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

2 931 120,00 3 292 120,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 931 120,00 3 292 120,00

Przedszkole niepubliczne "Gumisiowy Raj" w Regułach 0,00 58 300,00

Przedszkole niepubliczne "Krokodylek" w Regułach 0,00 47 700,00

Przedszkole niepubliczne Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny w Komorowie 0,00 255 000,00

851 Ochrona zdrowia 150 000,00 170 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 000,00 120 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

100 000,00 120 000,00

Dofinansowanie organizowanych konkursów - ,organizacja wypoczynku letniego 100 000,00 120 000,00

12 139 604,00 12 520 604,00

Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansówpublicznych - zmiany

Rozdział Zmiana

361 000,00

80149 361 000,00

361 000,00

58 300,00

47 700,00

255 000,00

20 000,00

Razem: 381 000,00

85154 20 000,00

20 000,00

20 000,00

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

921 92195 4110 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

1 032,00 1 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 032,00 1 032,00 0,00

921 92195 4120 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147,00 147,00 0,00

921 92195 4710 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

90,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 90,00 0,00

921 92195 4170 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

921 92195 4210 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

921 92195 4210 Sołectwo Reguły

Zakup schowka zewnętrznego służącego do 

przechowywania ruchomości znajdujących się w 

świetlicy, zakup namiotów, zadaszeń itp., Reguły 

(fundusz sołecki)

12 019,90 12 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 12 019,90 12 019,90 0,00

921 92195 4210 Sołectwo Reguły
Zakup biletów, wejściówek, voucherów na wydarzenia 

związane z działalnością kulturalną
13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00

921 92195 4220 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

RozdziałDział §

 Wydatki  na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku -  zmiany

w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr ....................
Rady Gminy Michałowice
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4300 Sołectwo Reguły

Organizacja pikników, zajęć, warsztatów i wydarzeń 

związanych z działalnością kulturalną oraz poznawaniem 

kultury i dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, 

nauka tańca, taniec towarzyski, koncerty, teatrzyki, 

pokazy, występy, wyjazdy, itp.)

26 731,00 26 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 731,00 26 731,00 0,00

926 92695 4170 Sołectwo Reguły

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. pilates, fitness, zumba, joga, 

nartorolki, itp.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 060,00 3 060,00 0,00

926 92695 4210 Sołectwo Reguły

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. pilates, fitness, zumba, joga, 

nartorolki, itp.)

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

926 92695 4220 Sołectwo Reguły

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. pilates, fitness, zumba, joga, 

nartorolki, itp.)

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

926 92695 4300 Sołectwo Reguły

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. pilates, fitness, zumba, joga, 

nartorolki, itp.)

26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 940,00 22 940,00 0,00

Razem: Reguły 107 019,90 107 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 107 019,90 107 019,90 0,00

921 92195 4110 Sołectwo Pęcice

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, teatrzyki koncerty, występy, wyjazdy, itp.)

516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 516,00 0,00

921 92195 4120 Sołectwo Pęcice

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, teatrzyki koncerty, występy, wyjazdy, itp.)

74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00 0,00

921 92195 4710 Sołectwo Pęcice

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, teatrzyki koncerty, występy, wyjazdy, itp.)

45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00 0,00

921 92195 4170 Sołectwo Pęcice

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, teatrzyki koncerty, występy, wyjazdy, itp.)

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4300 Sołectwo Pęcice

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, teatrzyki koncerty, występy, wyjazdy, itp.)

3 365,00 3 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 365,00 3 365,00 0,00

921 92195 4110 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 516,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4120 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)  

74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00 0,00

921 92195 4710 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00 0,00

921 92195 4170 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4300 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

17 365,00 17 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 365,00 17 365,00 0,00

921 92195 4210 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

921 92195 4220 Sołectwo Pęcice

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy świąteczne i 

karnawałowe potańcówki, itp.)

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

921 92195 4210 Sołectwo Pęcice
Doposażenie świetlicy w związku z prowadzoną 

działalnością kulturalną
33 171,68 33 171,68 0,00 0,00 0,00 0,00 33 171,68 33 171,68 0,00

926 92695 4300 Sołectwo Pęcice
Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. pilates, fitness, zumba, joga, itp.)
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

Razem: Pęcice 68 171,68 68 171,68 0,00 0,00 0,00 0,00 68 171,68 68 171,68 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, występy, 

wyjazdy, itp.)

1 719,00 1 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 719,00 1 719,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, występy, 

wyjazdy, itp.)

245,00 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245,00 245,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, występy, 

wyjazdy, itp.)

150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, występy, 

wyjazdy, itp.)

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4300
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, nauka 

tańca, taniec towarzyski, teatrzyki, koncerty, występy, 

wyjazdy, itp.)

38 351,90 38 351,90 0,00 0,00 0,00 0,00 38 351,90 38 351,90 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Nowa 

Wieś
Organizacja spotkań, szkoleń, wykładów i prelekcji (m.in. 

prelekcje, spotkania z ciekawymi ludźmi, itp.)

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy karnawałowe, 

zabawa choinkowa, zabawa andrzejkowa, potańcówki, 

itp.)  

602,00 602,00 0,00 0,00 0,00 0,00 602,00 602,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy karnawałowe, 

zabawa choinkowa, zabawa andrzejkowa, potańcówki, 

itp.)  

86,00 86,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,00 86,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy karnawałowe, 

zabawa choinkowa, zabawa andrzejkowa, potańcówki, 

itp.)  

53,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,00 53,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy karnawałowe, 

zabawa choinkowa, zabawa andrzejkowa, potańcówki, 

itp.)  

3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, imprezy karnawałowe, 

zabawa choinkowa, zabawa andrzejkowa, potańcówki, 

itp.)  

19 659,00 19 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 659,00 19 659,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego, spotkań, szkoleń, wykładów, 

prelekcji, imprez, spotkań świątecznych i aktywizujących 

2 104,00 2 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 104,00 2 104,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego, spotkań, szkoleń, wykładów, 

prelekcji, imprez, spotkań świątecznych i aktywizujących 

3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 0,00

926 92695 4110
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

946,00 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946,00 946,00 0,00

926 92695 4120
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

135,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,00 135,00 0,00

926 92695 4710
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

83,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,00 83,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

926 92695 4170
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00

926 92695 4210
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo Nowa 

Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, joga, pilates, fitness, 

gimnastyka dla kręgosłupa itp.)

18 986,00 18 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 986,00 18 986,00 0,00

Razem: Nowa Wieś 107 019,90 107 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 107 019,90 107 019,90 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Suchy 

Las

Organizacja imprez, spotkań świątecznych, 

aktywizujących mieszkańców (m.in. mikołajki, imprezy 

świąteczne)

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Suchy 

Las

Organizacja zajęć i warsztatów związanych z 

działalnością kulturalną (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty)

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Suchy 

Las

Organizacja zajęć i warsztatów związanych z 

działalnością kulturalną,  organizacja imprez, spotkań 

świątecznych, aktywizujących mieszkańców

2 356,83 2 356,83 0,00 0,00 0,00 0,00 2 356,83 2 356,83 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Suchy 

Las
Zakup biletów (m.in. na wydarzenia kulturalne) 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo Suchy 

Las
Organizacja imprez sportowych (m.in. pilates, fitnes) 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

926 92695 4210
Sołectwo Suchy 

Las
Organizacja imprez sportowych (m.in. pilates, fitnes) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Razem: Suchy Las 31 356,83 31 356,83 0,00 0,00 0,00 0,00 31 356,83 31 356,83 0,00

921 92195 4300
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 
4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących
41 019,90 41 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 41 019,90 41 019,90 0,00

921 92195 4220
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja zajęć warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo 

Komorów 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej sołectwa 

Komorów
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo 

Komorów 

Zakup biletów, wejściówek, voucherów na wydarzenia 

związane z działalnością kulturalną
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

926 92695 4110
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
1 204,00 1 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 204,00 1 204,00 0,00

926 92695 4120
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
172,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172,00 172,00 0,00

926 92695 4710
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
105,00 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00 105,00 0,00

926 92695 4170
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo 

Komorów 

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
8 519,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 519,00 8 519,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

Razem: Komorów 107 019,90 107 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 107 019,90 107 019,90 0,00

921 92195 4300
Sołectwo 

Sokołów
Organizacja imprez kulturalnych, (Dzień Dziecka, Zabawa 

Andrzejkowa, Wigilia wiejska, Mikołajki, itp.)

12 760,69 12 760,69 0,00 0,00 0,00 0,00 12 760,69 12 760,69 0,00

921 92195 4220
Sołectwo 

Sokołów
Organizacja imprez kulturalnych, (Dzień Dziecka, Zabawa 

Andrzejkowa, Wigilia wiejska, Mikołajki, itp.)

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo 

Sokołów
Organizacja imprez kulturalnych, (Dzień Dziecka, Zabawa 

Andrzejkowa, Wigilia wiejska, Mikołajki, itp.)

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo 

Sokołów

Wykonanie fundamentu pod figurką - sprawy kultury, 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

921 92195 4270
Sołectwo 

Sokołów

Odnowienie figurki wiejskiej, etap II -  sprawy kultury, 

ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,  gmina 

posiada tytuł prawny do gruntu, na podstawie umowy 

użyczenia, na którym, będzie posadowiona figurka 

wiejska.

23 468,46 23 468,46 0,00 0,00 0,00 0,00 23 468,46 23 468,46 0,00

Razem: Sokołów 49 229,15 49 229,15 0,00 0,00 0,00 0,00 49 229,15 49 229,15 0,00

921 92195 4110
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

2 576,00 2 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 576,00 2 576,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

368,00 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,00 368,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

225,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 225,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

46 831,00 46 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 831,00 46 831,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja warsztatów, teatrzyków, koncertów, 

pikników, festynów, wyjazdów, spotkań aktywizujących, 

integracyjnych i rozwojowych

4 174,07 4 174,07 0,00 0,00 0,00 0,00 4 174,07 4 174,07 0,00

921 92195 4210
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja zajęć i warsztatów związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego, spotkań, szkoleń, pikników, 

zakup biletów, wejściówek itp.

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00

926 92695 4110
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowych i 

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, spływ),
516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 516,00 0,00

926 92695 4120
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowych i 

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, spływ),
74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00 0,00

926 92695 4710
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowych i 

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, spływ),
45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

926 92695 4170
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowych i 

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, spływ),
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo 

Michałowice Wieś

Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowych i 

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, spływ),
18 365,00 18 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 365,00 18 365,00 0,00

Razem: Michałowice Wieś 97 174,07 97 174,07 0,00 0,00 0,00 0,00 97 174,07 97 174,07 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

258,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258,00 258,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

37,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,00 37,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00 23,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja zajęć, warsztatów, wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, zajęcia, 

koncerty, wyjazdy, teatrzyki)

7 182,00 7 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 182,00 7 182,00 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

258,00 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258,00 258,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

37,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,00 37,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4710
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

23,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,00 23,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Opacz 

Mała

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących (m.in. pikniki, Mikołajki, imprezy 

karnawałowe, Andrzejki, imprezy świąteczne)

7 182,00 7 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 182,00 7 182,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Opacz 

Mała
Zakup biletów, wejściówek, voucherów na wydarzenia 

związane z działalnością kulturalną
19 500,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500,00 19 500,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo Opacz 

Mała
Organizacja imprez, zajęć i warsztatów sportowo-

rekreacyjnych
3 732,60 3 732,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3 732,60 3 732,60 0,00

Razem: Opacz Mała 46 232,60 46 232,60 0,00 0,00 0,00 0,00 46 232,60 46 232,60 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

74 370,00 74 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 370,00 74 370,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

430,00 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,00 430,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

62,00 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,00 62,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4710
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

38,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38,00 38,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, bilety, wejściówki itp.)

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną oraz poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. warsztaty, teatrzyki, 

koncerty, pikniki, wyjazdy, spotkania aktywizujące 

mieszkańców, itp.)

3 619,90 3 619,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3 619,90 3 619,90 0,00

926 92695 4300
Sołectwo Opacz 

Kol.

Organizacja imprez, zajęć, warsztatów sportowo-

rekreacyjnych (m.in. zumba, pilates, fitness, itp.)
22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00

Razem Opacz Kolonia 107 019,90 107 019,90 0,00 0,00 0,00 0,00 107 019,90 107 019,90 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. koncerty, teatrzyki)
516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 516,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. koncerty, teatrzyki)
74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. koncerty, teatrzyki)
45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. koncerty, teatrzyki)
3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, poznawaniem kultury i 

dziedzictwa narodowego (m.in. koncerty, teatrzyki)
20 565,00 20 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 565,00 20 565,00 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących mieszkańców (m.in. pikniki, Andrzejki, 

Dzień Dziecka, Mikołajki)

516,00 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516,00 516,00 0,00

921 92195 4120
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących mieszkańców (m.in. pikniki, Andrzejki, 

Dzień Dziecka, Mikołajki)

74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74,00 74,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



bieżące majątkowe wydatki bieżące wydatki majątkowe bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

RozdziałDział §
w tym:Wydatki ogółem po 

zmianach
Nazwa zadania, przedsięwzięciaNazwa Sołectwa Wydatki ogółem

w tym:
zmiany 

w tym:

921 92195 4710
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących mieszkańców (m.in. pikniki, Andrzejki, 

Dzień Dziecka, Mikołajki)

45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00 45,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących mieszkańców (m.in. pikniki, Andrzejki, 

Dzień Dziecka, Mikołajki)

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4300
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących mieszkańców (m.in. pikniki, Andrzejki, 

Dzień Dziecka, Mikołajki)

16 865,00 16 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 865,00 16 865,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00

921 92195 4220
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć, warsztatów i wydarzeń związanych z 

działalnością kulturalną, imprez, spotkań świątecznych i 

aktywizujących

3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00

921 92195 4210
Sołectwo Pęcice 

Małe
Zakup biletów i wejściówek na wydarzenia związane z 

działalnością kulturalną
13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00

921 92195 4110
Sołectwo Pęcice 

Małe
Prowadzenie strony internetowej (realizowane zadania 

własne: promocja gminy)
399,00 399,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92195 4710
Sołectwo Pęcice 

Małe
Prowadzenie strony internetowej (realizowane zadania 

własne: promocja gminy)
34,00 34,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92195 4170
Sołectwo Pęcice 

Małe
Prowadzenie strony internetowej (realizowane zadania 

własne: promocja gminy)
2 317,00 2 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00 2 750,00 0,00

926 92695 4110
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
1 376,00 1 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 376,00 1 376,00 0,00

926 92695 4120
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
196,00 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196,00 196,00 0,00

926 92695 4710
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
120,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 0,00

926 92695 4170
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
8 000,00 8 000,00 0,00 6 038,00 6 038,00 0,00 14 038,00 14 038,00 0,00

926 92695 4210
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
656,02 656,02 0,00 0,00 0,00 0,00 656,02 656,02 0,00

926 92695 4220
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
1 815,00 1 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 815,00 1 815,00 0,00

926 92695 4300
Sołectwo Pęcice 

Małe

Organizacja zajęć i warsztatów sportowo-rekreacyjnych 

(m.in. pilates, zumba, fitness, joga)
6 038,00 6 038,00 0,00 -6 038,00 -6 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: Pęcice Małe 86 151,02 86 151,02 0,00 0,00 0,00 0,00 86 151,02 86 151,02 0,00

806 394,95 806 394,95 0,00 0,00 0,00 0,00 806 394,95 806 394,95 0,00Ogółem 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



 
UZASADNIENIE 

 
 do Uchwały Nr   /    /2023 z dnia _______2023 r. zmieniającej Uchwałę Nr LI/530/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 20 grudnia 2022 r.  w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2023.  
 
W załączniku nr 1 do uchwały zostały wprowadzone zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 
2023 w sposób następujący:  
w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zmniejszenie dochodów o kwotę  280 186,68 zł wynika z różnicy 
między wartością promesy wstępnej i ostatecznej z Rządowego Funduszu Polski Ład Edycja II na 
dofinansowanie inwestycji „Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie”;    
w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie dochodów o kwotę 57 388,00 zł z tytułu wpłaty przez Gminę 
Nadarzyn partnera projektu pn. „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w gminach południowo-
zachodniej części Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez budowę Zintegrowanego Systemu Tras 
Rowerowych – Etap III” na rachunek projektowy lidera – Gminy Michałowice;    
w dziale 750 Administracja publiczna zwiększenie dochodów o kwotę 87 420,00 zł w tym z odsetek od 
środków na rachunkach bankowych CUW 6 000,00 zł, z wpływów związanych z wykonywaniem zadań 
określonych przepisami prawa z tytułu naliczania i odprowadzania składek do ZUS i podatku dochodowego 
od osób fizycznych 150,00 zł oraz 81 270,00 zł ze środków w ramach małego grantu z PFRON celem 
realizacji przedsięwzięcia „Dostępny Urząd”; 
w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększenie dochodów o kwotę 3 333 373,00 zł z tytułu wykazanej kwoty 
subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra Finansów; 
w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 1 816 474,80 zł w tym: 
zwiększenie o 1 843 535,80 zł obejmujące: 1 754 174,80 zł z tytułu otrzymanej refundacji środków 
finansowych poniesionych w roku ubiegłym na „Budowę  energooszczędnego przedszkola w Regułach,  
70 018,00 zł z odsetek od środków na rachunkach bankowych placówek oświatowych,  
2 830,00 zł z wpływów związanych z wykonywaniem zadań określonych przepisami prawa z tytułu 
naliczania i odprowadzania składek do ZUS i podatku dochodowego od osób fizycznych,  
16 459,00 zł ze zwrotów wydatków z roku ubiegłego, 54,00 zł wpływy za wydane zaświadczenia, 
świadectwa i ich duplikatów, zmniejszenie dotacji przedszkolnej o kwotę 27 061,00 zł w oparciu o 
przekazaną informację z Kuratorium Oświaty w Warszawie;  
w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie dochodów o kwotę  150 355,00 zł w tym na wypłatę dodatków 
elektrycznych 35 190,00 zł oraz z dotacji celowej na „Budowę Centrum opiekuńczo- mieszkalne w 
Regułach” 115 165,00 zł;  
w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie dochodów o kwotę 5 565 025,86 zł 
ze zwrotu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego na 
„Budowę centrum inicjatyw kulturalnych w Komorowie”. 
 
W załączniku nr 2 do uchwały zostały wprowadzone zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 
2023 w sposób następujący:   
w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększenie wydatków o kwotę 3 799 813,32 zł  w tym: 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 260 000,00 zł w tym: 50 000,00 zł na pobór wody,  
150 0000,00 zł na dostawę wody przez MPWiK w Warszawie, 20 000,00 zł na odczyt wodomierzy, 
40 000,00 zł na usługi ochroniarskie SUW;  
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3 539 813,32 zł na realizację zadań inwestycyjnych 
wykazanych w załączniku nr 3; 
w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie wydatków o kwotę 3 295 829,62 zł  w tym  
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 1 315 829,62 zł obejmujące: 
zwrot dotacji  68 829,62 zł wynikającej z korekty finansowej wniosku o płatność projektu pn. „Redukcja 
emisji zanieczyszczeń powietrza w gminach południowo-zachodniej części Warszawskiego Obszaru 
Funkcjonalnego poprzez budowę Zintegrowanego Systemu Tras Rowerowych – Etap III”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



zakup usług remontowych 450 000,00 zł w tym 300 000,00 zł na remont dróg tłuczniem betonowym, 
tłuczniem kamiennym oraz destruktem bitumicznym; 150 000,00 zł na remont cząstkowy dróg o 
nawierzchni bitumicznej;  zakup usług pozostałych 577 700,00 zł w tym 500 000,00 zł na zimowe 
utrzymanie dróg; 77 700,00 zł na zawarcie umowy na wieszanie flag podczas uroczystości państwowych;  
na wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 62 300,00 zł w tym  na koszty związane z wytworzeniem analizy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg gminnych 12 300,00 zł,  
na wykonanie analiz natężenia ruchu drogowego oraz innych opinii związanych z budową i przebudową 
dróg 50 000,00 zł;  zakup usług remontowych 157 000,00 zł na „opalowanie części linii brzegowej oczka 
wodnego z wykonaniem ścieżki i barierek drewnianych w Sokołowie w ramach BO”, zmiana klasyfikacji 
budżetowej, przeniesienie środków finansowych z działu 926 - Kultura fizyczna; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 980 000,00  zł na realizację zadań inwestycyjnych 
wykazanych w załączniku nr 3; 
w dziale 710 Działalność usługowa zmniejszenie wydatków o kwotę 20 000,00 zł z zakupu usług 
obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii i przeniesienie środków do działu 921- Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego na wykonanie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków; 
w dziale 750 Administracja publiczna zwiększenie wydatków o kwotę 815 009,64 zł w tym  
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 665 009,64 zł w tym m.in.:  
-  wydatki urzędu 415 270,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii 400 000,00 zł (zabezpieczenie środków 
na opłaty za paliwo gazowe wynika z rozstrzygniętego przetargu, stawka wzrosła trzykrotnie, jak również 
doszła opłata za podatek VAT),   
- wkład własny na realizacje projektu "Cyfrowa Gmina - PPGR"  9 839,64 zł;  
 - wydatki CUW 239 900,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników i pochodnych w związku z 
zatrudnieniem pracownika oraz regulacji płac; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 150 000,00  zł na realizację zadania inwestycyjnego 
wykazanego w załączniku nr 3; 
w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  zwiększenie wydatków o kwotę 
141 000,00 zł w tym:   
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 66 000,00 zł na usługi związane z utrzymaniem systemu 
monitoringu oraz zmniejszenie wydatków o kwotę 40 705,00 zł z przeznaczeniem na wydatki majątkowe 
związane z zakupem sprzętu dla jednostki OSP; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 115 705,00  zł na realizację zadań inwestycyjnych 
wykazanych w załączniku nr 3; 
w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 1 131 318,61 zł w tym: 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 311 318,61 zł na wynagrodzenia nauczycieli i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, składki i inne pochodne od wynagrodzeń  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, udzielanie dotacji podmiotowych dla przedszkoli 
niepublicznych, na szkolenia nauczycieli;  
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  820 000,00  zł na realizację zadań inwestycyjnych 
wykazanych w załączniku nr 3; 
 w dziale 851 Ochrona zdrowia zwiększenie wydatków  o kwotę 367 101,24 zł pochodzących z  
niewykorzystanych środków w roku ubiegłym z przeznaczeniem na zwalczanie narkomanii 33 000,00 zł oraz 
na przeciwdziałanie alkoholizmowi 334 101,24 zł;  
w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie wydatków  o kwotę 1 950 355,00 zł w tym:  
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 35 190,00 zł na wypłatę dodatków elektrycznych; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  1 915 165,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego 
wykazanego w załączniku nr 3; 
w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  zwiększenie wydatków o kwotę   
940 000,00 zł w tym: 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 640 000,00 zł z przeznaczeniem na roboty porządkowe  
150 000,00 zł, wykonanie nasadzeń i zagospodarowanie 2 skwerów w Opaczy-Kolonii  130 000,00 zł, 
wykonanie nasadzeń i zagospodarowanie ul Okrężnej w Komorowie 140 000,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



wymianę, remont i uzupełnienie punktów świetlnych na terenie gminy 200 000,00 zł,  
zapobieganie bezdomności zwierząt 20 000,00 zł; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  300 000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego 
wykazanego w załączniku nr 3; 
w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie wydatków o kwotę  7 681 169,00 zł w 
tym: 
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 171 169,00 zł z przeznaczeniem na:  odsetki od dotacji 
rozliczonej w roku ubiegłym 1 169,00 zł, zakup energii 150 000,00 zł (zabezpieczenie środków na opłaty za 
paliwo gazowe wynika z rozstrzygniętego przetargu, stawka wzrosła trzykrotnie, jak również doszła opłata 
za podatek VAT); wykonanie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków 20 000,00 zł oraz zmiana klasyfikacji 
budżetowej na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  7 510 000,00 zł na realizację zadań inwestycyjnych 
wykazanych w załączniku nr 3; 
w dziale 926 Kultura fizyczna zmniejszenie wydatków o kwotę  87 000,00 zł w tym:  
zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 157 000,00 zł z zakupu usług remontowych na „opalowanie 
części linii brzegowej oczka wodnego z wykonaniem ścieżki i barierek drewnianych w Sokołowie w ramach 
BO” zmiana klasyfikacji budżetowej, przeniesienie środków finansowych do działu 600, oraz przesunięcie 
środków finansowych miedzy paragrafami na zadania w zakresie kultury fizycznej i na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego; 
zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  70 000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego 
wykazanego w załączniku nr 3; 
 
Załącznik nr 3 przedstawia zmiany w wydatkach majątkowych na rok 2023. 
W wyniku przeprowadzanej analizy, potrzeb i możliwości realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych 
dokonano zmian w nakładach finansowych na realizację zadań umożliwiających realizację zadań 
wodnokanalizacyjnych, drogowych i kubaturowych w bieżącym roku. 
W załączniku nr 4 do uchwały zostały przedstawione zmiany w przychodach budżetu gminy w roku 2023 
polegające na zwiększeniu: 
o środków z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę  8 770 296,60 zł,   
o niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z  części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie  367 101,24 zł,  

o niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych zwianych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 
147 348,61 zł. 

Po wprowadzonych zmianach przychody budżetu zamykają się kwotą 56 611 263,47 zł.  
Planowane rozchody pozostają na niezmienionym poziomie i wynoszą 1 000 000,00 zł. 
Załącznik nr 5 przedstawia zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w 
Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomani na lata 2022 - 2025.   
Zmiany wynikają ze zwiększenia wydatków o kwotę 367 101,24 zł pochodzących  z niewykorzystanych 
środków finansowych w 2022 roku z uzyskanych opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz z  części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 
W załączniku nr 6 do uchwały zostały przedstawione zmiany w wydatkach na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2023 roku. 
Zmiany wynikają z wprowadzenia wkładu własnego gminy w wysokości 9 839,64 zł na realizację zadania 
"Cyfrowa Gmina  PPGR” – wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym. 
 
W załączniku nr 7 do uchwały zostały przedstawione zmiany w planie dotacji udzielanych w 2023 roku z 
budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych.  
Zmiany obejmują zwiększenia dotacji udzielanych z budżetu podmiotom wykazanym w załączniku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



W załączniku nr 8  do uchwały  zostały przedstawione zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego przez sołectwa gminy w 2023 roku.  
Wykazany plan po zmianach uwzględnia aktualizację przedsięwzięć i środków finansowych przeznaczonych 
na ich realizację.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b zm. Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



